平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年11月5日
各 位

上場会社名 アネスト岩田株式会社

代表者 代表取締役社長 壷田 貴弘

（コード番号 6381）

問合せ先責任者 取締役管理部長 飯田 紀之

（TEL 045-271-5577）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 1,500 1,600 1,000 23.06

今回修正予想(B) 10,500 1,130 1,240 820 18.98

増減額(B-A) △1,500 △370 △360 △180

増減率(%) △12.5 △24.7 △22.5 △18.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

10,747 1,084 1,176 722 16.36

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,000 3,000 3,200 2,000 46.12

今回修正予想(B) 22,000 2,400 2,700 1,650 38.35

増減額(B-A) △2,000 △600 △500 △350

増減率(%) △8.3 △20.0 △15.6 △17.5

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

21,212 2,043 2,264 1,322 30.17

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,750 1,250 750 17.30

今回修正予想(B) 7,510 1,120 850 19.68

増減額(B-A) △1,240 △130 100

増減率(%) △14.2 △10.4 13.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

7,916 885 584 13.23

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,500 2,500 1,500 34.60

今回修正予想(B) 15,500 2,200 1,500 34.87

増減額(B-A) △2,000 △300 0

増減率(%) △11.4 △12.0 0.0

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,366 1,795 1,102 25.16

修正の理由

１．第２四半期累計期間連結業績予想
  第２四半期連結累計期間につきましては、ヨーロッパの需要の減少、新興国経済の減速を受け、業績は前回発表時の
予想を下回る見込みです。よって、平成24年５月９日に公表した平成25年３月期第２四半期累計期間業績予想を修正する
ものです。
  なお、個別業績予想につきましても同様の理由によるものです。

２．通期連結業績予想
  わが国経済においては、震災からの復興需要等を背景に緩やかな回復基調で推移してきたものの、欧州債務危機の長
期化による欧州経済の停滞、北米や新興国での景気減速懸念、さらには円高水準の定着など、先行きは厳しさを増してい
ます。そのため、通期の業績予想につきましても、第２四半期連結累計期間と同様に厳しい状況が続くものと予想され、平
成24年５月９日に公表した平成25年３月期通期連結業績予想を修正するものです。
  なお、個別業績予想につきましても同様の理由によるものです。

● 配当予想の修正について

修正の理由
  業績予想の修正のとおり、通期業績予想の純利益が前回予想を下回る見通しとなったため、配当性向30％を基本とす
る配当方針に基き、期末予想配当金を１株当たり７円から６円に修正いたします。第２四半期末予想配当金につきまして
は、６円のまま据え置きいたします。
  なお、これにより年間予想配当金は１株あたり12円となり、前期の1株あたり10円に比較し２円の増配となります。

※業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績等は、今後様々な
要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                                                以上

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年5月9日発表）

― 6.00 ― 7.00 13.00

今回修正予想 ― 6.00 ― 6.00 12.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成24年3月期）

― 5.00 ― 5.00 10.00